

益丰大药房连锁股份有限公司

关于2025年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所发布的上市公司分行业信息披露指引及《关于做好主板上市公司 2025 年第三季度报告披露工作的重要提醒》相关要求，现将益丰大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年第三季度主要经营数据披露如下：

一、报告期末主要经营数据

1、主要会计数据及财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	5,564,080,298.18	1.97	17,285,899,932.64	0.39
归属于上市公司股东的净利润	344,509,955.35	10.14	1,224,555,838.55	10.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	330,805,625.94	8.08	1,187,922,925.11	8.80
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	2,267,211,017.81	-32.16
基本每股收益(元/股)	0.28	7.69	1.01	9.78
稀释每股收益(元/股)	0.28	7.69	0.99	7.61
加权平均净资产收益率(%)	3.35	0.35	11.05	0.26
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年年度末增减变动

			幅度(%)
总资产	26,071,387,113.50	27,974,736,950.35	-6.80
归属于上市公司 股东的所有者权 益	11,177,628,791.76	10,725,687,023.42	4.21

2、主营业务分行业、分产品、分地区情况

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比 上年同期增 减	营业成本比 上年同期增 减	毛利率比 上年同期 增减
零售	15,028,821,750.84	8,720,241,560.27	41.98%	-1.02%	-1.94%	0.55%
加盟及 分销	1,738,175,644.67	1,549,084,367.42	10.88%	17.45%	14.76%	2.10%
合计	16,766,997,395.51	10,269,325,927.69	38.75%	0.62%	0.26%	0.22%
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比 上年同期增 减	营业成本比 上年同期增 减	毛利率比 上年同期 增减
中西成 药	13,097,545,893.86	8,414,350,847.92	35.76%	0.34%	0.09%	0.16%
中药	1,630,356,799.90	832,735,367.48	48.92%	-1.24%	-0.76%	-0.25%
非药品	2,039,094,701.75	1,022,239,712.29	49.87%	4.04%	2.56%	0.72%
合计	16,766,997,395.51	10,269,325,927.69	38.75%	0.62%	0.26%	0.22%
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入		营业收入比上年同期增减			
中南	7,912,023,442.32		1.74%			
华东	6,612,265,752.86		-1.76%			
华北	2,242,708,200.32		4.01%			
合计	16,766,997,395.51		0.62%			

说明：中南地区包括：湖南省、湖北省、广东省；华东地区包括：江苏省、上海市、浙江省、江西省；华北地区包括：河北省、北京市、天津市（下同）。

二、报告期门店变动情况

2025 年 1-9 月，公司新开门店 137 家，关闭门店 440 家，新增加盟店 285

家，报告期末，门店总数 14,666 家（含加盟店 4,097 家），较上年末减少 18 家。其中，2025 年第三季度，公司新开门店 56 家，关闭门店 168 家，新增加盟店 77 家。

地区	2025 年 1-9 月			
	期初	新增	关闭	期末
中南地区	7,173	128	148	7,153
华东地区	5,315	191	139	5,367
华北地区	2,196	19	69	2,146
合计	14,684	338	356	14,666

特此公告。

益丰大药房连锁股份有限公司
董事会
2025 年 10 月 30 日